COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unld. Desc: 0000 030 |08 2022 1564 1555
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1502-M

685

RPA RTO DEV
d
s DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I | —I
e arbnT GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: | 1709037384 |ARIAS ONA MARCO PATRICIO l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP |PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 80.05
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.05
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.05
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.05
SON: OCHENTA DOLARES CON 05/100 GENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION QUITO-EL ANGEL-SAN GABRIEL-QUITO, DEL 26 AL 29 DE JULIO
DEL 2022, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD No. 016-DAF-INPC-
2022, CP 364
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
- P it
| ’ - v 4l r — - .. \
FECHA: /, a £
30/08/2022 17/ ~ 6{/9%1 1
T

" Funcionario Responsable

Director Financiero K




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucian: 141 | INSTITUTC NACIDNAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rale
Y. Ejecutora: 0ono Fecha Elabaracion No. CUR  Noe. Original
Unid. Dosc: 5000 030 fos | 2022|| 1584 1655
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION BE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 685
RPA RTO DEV
c
g{f‘;ﬁt‘:z: DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS
Cuenta
Bancao; J Monataria: I l l
Comprobante GASTOS Nurnere Oparacion g
Beneficiarie: 1708037384  [ARIAS DNA MARCD PATRICIO
DEBUCCI OQNES
DATOS AFROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

30/08/2022

Funcicsario Respensable Director Financicio




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
0000 030 |08 2022 1564 1555

No.

No. Expediente

Tipa Documento Respaldo Clase Documento
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 685
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Biato:s OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709037384 |ARIAS ONA MARCO PATRICIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 00 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.05
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.05
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.05
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.05
SON: OCHENTA DOLARES CON 05/100 CENTAVOS

QUITO.- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION QUITO-EL ANGEL-SAN GABRIEL-QUITO, DEL 26 AL 29 DE JULIO

DESCRIPCION:
DEL 2022, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD No. 016-DAF-INPC-
2022, CP 364
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: LAV 7

1\ w'\mv\& Lo, “\Joa

/
e =

Funtionario Responsam\e

2./
_—1 Zo
/

Director Financiera




.GGMPR_OBAN?E UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | rptComprobantetsastos.rdle
U, Ejecutora: ao0g Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 030 |08 2022 1564 1555
Tipo Documento Respalda Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M G685
RPA RTO DEV
c
Eaprind DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Dperacidn 0
Beneficiario: 1709037384 ]ARIAS ONA MARCO PATRICIO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA.:
Funeionarie Responsable Durecter Firanciers




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos,rdlc—l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 029 |08 2022 1555 1555
Tipp Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 685
RPA RTO DEV
d
Shebdon) COMPROMETIDO Hrade OTROS GASTOS T 1T ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709037384 |ARIAS ONA MARCO PATRICIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.05
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.05
IVA 0.00
SUB -TOTAL 80.05
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.05
SON: QCHENTA DOLARES CON 05/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION QUITO-EL ANGEL-SAN GABRIEL-QUITO, DEL 26 AL 29 DE
JULIO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADC DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD No. (16-DAF-INPC-2022,
CP 364
|
DATOS APROBACIQ!
._:n: B ';-i‘ »
ESTADO ; T RADE P APROBADO:
bl 5
APROBADO -
ADMINISTRATIVASINANCIERA e
FECHA: . w
29/08/2022 N5 ~ ity - &
: am Gonzal . ! |
Fu“camr;iﬁ}léi‘?:ngfﬁ?gT%BZ Director annmek




COMPROBANTE UNICC DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO MAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL. ' Reporte I rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 029 08 2022 1555 1555
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documenta Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIGUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1502.M

685

Clase de
Reglstra:

Banzo:!

Comprefbante

Baneficiario:

COMPROMETIDO

Clase de
Gasto:

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

Cuenta

GASTOS

Monetaria: |

Numero Operacign

r 1708037384 | ARIAS ONA MARCO PATRICIO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
29/08/2022
Funciotaria Responsable Dhrectur Financiero
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PAGINA No. 1 DE |

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 103402801 || FECHADE

G ELABOR
Unid. Ejecutora: | | 555 No. CUR 103402801 R

o.CU 26 07 2022
Unid. Desc: 0000 No. Original | 103402801
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTOQ RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES(»}?%}]\_&CI';USTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000025000101
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: |FRC 5;?:?%‘&"32"&‘53?;"&2‘"@“&?53&%f:lTE‘?S‘&Q?QQ%@'“SE?Q%’?&JS@ L SCALES Mo e oad-
25 No_de Entrada- 101
Area del 26 | 07 | 2022
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente’ .
Especifica

Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

AFECTACION CONTABLE

No  CUENTA SUB- SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 112 15 1 14100000000 1709037384 25 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1709037384 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 160.00
TOTAL COMPROBANTE => B he

SON: CIENTO SESHNTA DOLARES

DESCRIPCION: Cdnstitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
""" RHECURSOS FISCALES No. de fondo : 25 No. de Entrada; 101 AﬁUS /?cf'vial’.)

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: | CPAZMINO141 E:.RE%}:\I'RONICA: :;';“‘9”"“0““" E:_FgéerRoch: ngsLZKDWFﬁZZ:I USUARIO: |DAGUILAR141
FECHA:  [26/07/2022 USUARIQ: | CPAZMINOI USUARIO:  |FCACERESIdI FECHA: (2600712022
FECH: L FECHA: 27/07/2022

{

!/'/ y. f. _r'f 2 L

7‘, 4 FIRMA
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:  141-(

Ejercicio:
No. Fondo Globa

No. Formulario Interno:

Unidad Gastado

a:

RUC/CI Responsable:

Nombre Respon:
Monto Fondo Gl

sable:
bbal:

Monto Fondo Interno:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

000-0000

2022
25
102

003 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

1709037384
ARIAS ONA MARCO PATRICIO
160.00
160.00
SOLICITADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 016-DAF-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A
PATRICIO ARIAS POR COMISION DE SERVICIO EN TULCAN DESDE EL 26-28 JULIO 2022 PARA
CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIOS. CP224

f

No. de Solicitud: 25 Fecha Solicitud: 26/07/2022
No. de Doc. Apragbacién: Fecha Aprobacion:
No. de CUR Contable:
No. CUR
Clase de Fpndo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 001 FRC 1709037384 NO 160.00
//_‘\
) f
)UJ U // (L
/—n/l’ . {‘v " ‘ ._’_’_./f

FIRMA RESPONSABLE

— j‘ g

#

FIRMA AUTORIZACION




COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 14

Ejercicio:

No. Fondo Glob4|:

No. Entrada:

Monto Solicitada:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

1 -0000 -0000

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

25

101

160,00
SOLICITADO

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 016-DAF-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A PATRICIO
ARIAS POR COMISION DE SERVICIO EN TULCAN DESDE EL 26-28 JULIO 2022 PARA CONDUCCION DE
VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIOS. CP224

Fecha Solicitud:

25

26/07/2022

No. de Doc. de Aprobacion: Fecha de Aprobacion:
No. de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 160,00
FAF FRC
f’-“\
\ -
| ) 1A (L
av, WJ\ / B e 4

FIRMA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACION




FRIREMONID (TUR A,

S8® Ministerio
® ® deRelaciones
Laborales

“Tes

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE

AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE INFORME (d-m-aa)

INSTITUCIONALES
0016-DAF-INPC-INPC-2022, / Quito, 01 de Agosto del 2022, /
! DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Patricio Arias i Conductor i

CIUDAD — PROVINCIA

DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Quito = Carchi (El Angel-San Gabriel).

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
7/

/

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVIDORES QUE |
Sefior Conductor:

;

EGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL; Ing. Fernando Endara, Arq. Agusta Vasquez, Alexander Guafa.

Patricio Arias. /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realszad!!s
suscitado el dia 25 d
Listado de facturas g

e julio del 2022, en la Provincia del Carchi .
ue justifican los gastos realizados:

Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios para inspeccién de bienes Patrimoniales, y culturales luego del sismo
/
/

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO

1 Alimentacién  / 9,50 |/ 0000126 | /
2 Alimentacién 4,80 |/ 0001444 | /
3 Alimentacién / 12,00 | |, 0000136 | /
4 Alimentacion | 12,00 | / 0001455 | ,
5 Alimentacisn ~ / 550 | / 000016687 | /
6 Alimentacién  / 800 | / 0001470 | /
7 Alimentacion 12,00 | / 0000167 | 7
8 Alimentacién 275 | , 000001559 | ~
9 Alimentacisn  / 550 | /7 000000041 | /
10 Hospedaj / 3200 | 000013089 | ,
11 Hospedaje / 3200 | / 000013094 | /
12 Hospedaje / 32,00 | / 000013102 | /

Total 5.168,05 | /

En caso de haber utilizado transporte publico:

Autorizo al INPC a des

contar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIO| SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 26-07-2022 |/ 29-07-2022 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
institucional, desde Ia salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA ... h-n 05:00 2215 /| servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) d-m-a h:m d-m-a h:m
Terrestre ' PEI-1623 / Quito-El ﬂngel. S. Gabriel / 26-07-2022 05:00 26-07-2022 / 20H15 /
terrestre / PEI-1623 g S.Gabriel,Consepcion-Quito / 29-07-2022 16H50 / 29-07-2022 22H15 /
£
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se debers adjuntar
la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

,é 2,

E: Sr. Patricio Arias.

INSTITUTO NAC o - S
FIRMAS DE APROBACION DE PATRIMONIO CLLTURAL O R
o (39 St 4
_ A
DIRECCION ADMINISTRAT VA FINANCIERA

Reclbldo por: . é’hj Certarvty

2 L L
02los| 22 Hora: [SI©

Fecha: _, .




FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

. FIRMA AUTOR|DAD NOMINADORA O SU DELEGADO

|

; .
AIDY

/lr;'l (LLX i

_x 7

g | b ."

.!"'.f{'/ f"./ni _-\b"

"~

Mgs. William Gonzdlez.
Director Administrativo Financiero (subrogante)

Mags. William Gonzdlez.
Director Administrativo Finaritfero{subrogante)

CGE No 5252-,5263.




INSTITUTO NACIONAL 518 %S
: L #3500 Mo
DE PATRIMONIO CULTURAL 'gtg‘s’i-;* ﬁ.:ﬁ‘ SEREDL
SRS ¥ ¥ S [ o
DIRECCIAN Agume il

varkll
S TRAMYS FINANCIERA

.o- l N PC Raclbldo por; /-’ T LA

instituto Naowonal de o =5
> cutweatPecha: 25 T (/o o990

e (4

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUC.IONA

Patrimc

Nro. SOLUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLMIENTO DE | FECHA DE SOLCITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES 25 de julio de 2022
016-DAF-INPC-2022 /
VIATICOS [ X] MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALMENTACION [ ]
! DATOS GENER ALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Patricio Arias / CONDUCTOR /
CIUDAD - PROYINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL _ NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA, O EL
TULCAN / CARCHI o SERVIDOR DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
FECHA SAUDKA (dd-mmm- | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA LUGAR | HORA  LLEGADA  LUGAR
aaaa) HABITUAL DE TRABAJO(dd-mmm- | HABITUAL DE  TRABAJO
aaaa) (hh:mm)
26 de juliof del 2022 ) 06:00 / 28 de julio del 2022 / 22:00 /
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Arq. Augusta Vasquez , Ing. Fernando Endara, Lcdo. Alexander

Guana
/

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionario del INPC /

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
TRANSPORITE TRANSPORTE FECHA HORA | FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, dd-mmm- hh: mm dd-mmm- hh:mm
maritimo, otros) aaaa aaaa
Terrestre Chevrolet QUITO—TULCAN 26072022 05:00 26-07-2022 13:00
PEI1623 p %
/1 -
Terrestre Chevrolet TULCAN -QUITO 28072022 13:00 | 28-07-2022 22.00
/ PEI1623 - : :
[ INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
| I ___ ]
GASTO CORRIENTI ] DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE
PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 4700502100
[ FIRMA |DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE | FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLUCITANTE

=7 ===

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE'DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Sr. Patricio Arias Mgs. Diego Aguilar —

Director Administrativo Financiero

“FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacién
al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo
el caso de que por necesidades institucionales Ila
S Autoridad Nominadora autorice.

\ ©De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la

solicitud como la autorizaciéon quedaran insubsistentes

@El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido & servicio
institucional Esta prohibido conceder servicios
institucionales durante los dias de descanso obligatorio,

/ . -
Mgs. Diego Aguilar< ~ con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
Director Administrativo Financiero _ excepcionales debidamente justificados por la Maxima

et Autoridad o su Delegado.
AUTORIZACION DE DESCUENTO

R ot
mwéﬁogoé?aa

CGE No 0505p




_svsevex CUASQUER CHAMORRO .utS ANIBAL

t STAURANTES DE COMIDA RAPIDA, PUESTOS DE REFRIGERIO
ato ESTABLECIMIENTOS QUE OFRECEN COMIDA PARA LLEVAR

Ci0i. av. ESPEJO FRENTE AL COLISEQ | TELEFONO: 0994761534
EL ANGEL - ESPEJO - CARCHI
RUC: 0400808721001 [FACTURA SERIE - 001-001

AUT. SRI: 1129983451 0000126

DOCUKENTO CATEGORZADO: o |FECHAAUT.SRE: 26052022

CUENTE: (il o Joee 7/

ROk 76 -7 3R . /
DIRECCION: £ | o /

RUC: fZOGODR7Rf -]  JTEFOSR 777272
CANT. DESCRIPCION V.UNIT. | V. TOTAL

Alpd mda tn . /

ig smcmvo o | omos Subtotal $ q‘so /

ICE
., 0%IVA

: w 12%wval /|
el | Saer ToALS|9.5p

Andrés Cusical M, IMP. "GRAFICAS COAICAL® Tell 0996143325 RUC: 0409308045001 Original: Adguents
AUT SRI: 14030 Imp. 26-05-2022 / Caduca 26-05-2023/ Del 101 - 200 Copla: Emisor

N DE
%

tribuyente Negoc lar - REGIMEN RIMPE

JARDIN de CHINA

“CONTRIBUYENTE RESTAURANTE
REGIMEN BRAVO HERNANDEZ DORA DEL CARMEN
i fﬂ MICROEMPRESAS” R.U.C. 0400666913001

AUT. S.R.I. N® 1128930837

‘? Fecha de Aut. 19 - 10 - 2021
G FACTURA
PANAMERICANA Y MONTUFAR

ek e -wonmn ot 500100100 0001455
{ealm: 2F- Of - Jozz.
Vombre %ﬂd’ oy
Ceduly "//G?ﬁ?_ﬁo 5/

: @Q”; T 7

eeidly

— .

A l'm@ﬁ“ﬁmﬁ{é? 4 (=

Firma Autorizada

o)
e
Firma Cliente : Dinero T

i A | Y s P
* Imprenta Portilla de Portifla Enriquez Miguel Angel + RUC. 0400881165001
+ Del 701 al 1700/ Viido nlma el 19 Octubre 2022 FEPE2 BN ADQURE

ST Ok |

Auionzacmn 10780
NAL SA0A EMISOR

JARDIN de CHINA
RESTAURANTE

W DE o
B

HCO'I‘REG]BMU:INENTE BRAVO HERNANDEZ DORA DEL CARMEN
% U.C. 0400666813001
|'ﬂ MICROEMPRESAS” g SNOES,

AUT. S.R.l. N® 1128930937
Fecha de Aut. 19 - 10 - 2021

‘mm“é FACTURA
e woertean s o0t00100 0001444

fecho: 26/0t/2002 7

1

J “lb r,/,:7:‘//»:5'_ '-,-Zr',-}?;', /
Cf’f\ lQ /;g.//("* /jf {78 s

L 1YCL ._\(‘ Ny [/{;Z//

Firma Autorizada

gromagiens o] 7 | [ ] iblens [ Jom [

* Imprenta Portilla de Portilla Enriquez Miguel Ange! + RUC. 0400881165001 -+ Autorizacién 10780
+ Del 701 al 1700 / Vilido hasta el 19 Octubre 2022 PEG-PIE-BORIGINAL ADDLIREENTE | COPUA ROSADA: EMISOR

avacvsa CUASQU. MORRO LUIS ANIBAL

ato RESTAURANTES b.  JMIDA RAPIDA, PUESTOS DE REFRIGERIO
Y ESTABLECIMIENTOS QUE OFRECEN COMIDA PARA LLEVAR

DIRECCION: AV. ESPEJO FRENTE AL COLISEO  TELEFONO: 0994761534
EL ANGEL - ESPEJO - CARCHI

RUC: 2400808721001 FACTURA SERIE - 001-001
DOCUNENTO CATEGORIZADO: NO FECHA AUT. SRY; 26-05-2022

0000136
CLIENTE: _#* 2 o/

FECMA: 94. o7 2022 . 7
DIRECCION: £,/ 7 /

RUC: /709037355 /| TElRo9gsomrys z
CANT. DESCRIPCION | V.UNIT.| V.TOTAL

i
/ /&s&p Yeso 4@.&‘5 /

1l

SO OR|f
e o

TEGIMEN RIMPE
/' o%iva




(MID sCE
CAP

CHIRAN TARAPUEZ
DIR.:ElProdo Panam 51|c.-||-rl.
Tell.:080 748 247
Montufar -|Carc "

*R.U.C.0401572213001

FACTURA
SERIE 001-001

000016687

DOCUMENTD CATEGORIZADO: NO
| Contribuyente Negocio Popuar "REGIMEN RIMPE” Aut. SRI # : 1129879744

5 2
Eachu Z23-07F ’Q_Q:Q,Q : ]{;:22:?.’3':;?33:;5%:3

LSON EMILIO

225 -

r.‘:lienm. ,%E— ;4—3: ’/

RUCICL S ZOGPD BT TE -/ Tér'-'-aﬁ’&s‘?r"????

\Direccidn: éza.f >

([ CANT.

DESCRIPCION V. UNIT.| V. TOTAL
'.:‘v--;u_'-*—*--‘ s { |
[ 1 W, /15.90
%__ . — = SUBTOTA}/ 5 b‘o
/ | Tarjeta de Cradito/Débito r = "
I8 -JE.:r':s = » | Tarifa 0% / 5. 50O
M’ / ) | LV.A.12% —_—
F.)iufomcph 7/ F) pz!rehie : | TOTAL § ! S 50

JARDIN de CHINA
RESTAURANTE

w DE
439 ; ﬂ$c®¢
'7

“CONTRIBUYENTE BRAVO HERNANDEZ DORA DEL CARMEN
REGIMEN R.U.C. 0400666913001
MICROEMPRESAS"

AUT, 8.R.1. N® 1128930937
Facha de Aut. 18 - 10 - 2021

FACTURA

soo1-00100 0001470

ﬁ““ﬁim\b‘(@

PANAMERICANA Y MONTUFAR
TELF.: 0999672237 * MONTUFAR - CARCHI

: 7
{:ec}?u’. 28 - O7- 2622 .

Nombre : Qz CM///‘:’”;’S 4

cedula: /?'0‘71&:?325 &, /
Di CeCCton 7 (/z%l, N

F
S
e
'l

A ‘me\%’%‘ﬁo{r %Cfc /

D‘{D&l )ﬁ(z{g (,/f /
“% )

£
-

Ja A
¢

imprenta Pifblicentjo - Quirdz Gdena José Luis - Calle Bolivar y Montalvo - San Gabriel
\_AUT.1369%} RUC: 0401283551001 - del 16401 AL 16800 _ Original: Cliente / Copla: Emisor

liales- SQUER CHAMORRO LUIS ANiBAL

gy mrmnecom RAPIDA, PUESTOS DE REFRIGERIO
R o Y|ESTABLECMMENTOS QUE OFRECEN COMIDA PARA LLEVAR

DIREECION: AV. SPEJO FRENTE AL COLISEO) TELEFONO: 0994761534

EL ANGEL - ESPEJO - CARCHI

RUC: 0400808721041 [FACTURA SERIE - 001001
Doty breoosT & |FeckaAuT. s 26052022 0000167

cuente: (/i 71 o Acas. /
o Z28-¢1-2010- /
DIRECCION: & | T4 . /
ruc: 4309027138~ /mERcig29 73U FT-
CANT. DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL
( Lonsym o /

alnteyttacdn .

EFECTIVO
».

Subtotal $
ICE

Conlribuyente Negocio Popular - REGIMEN RIMPE

; / 0%IVA 7
22 / 7 . =7  12%IVA| ]
| ontogué Contorme” | mﬁ_ TOTALS| {2.°°
Andrés Cuaical M. IMP. “GRAF| UAICAL" Te'l :0986149325 RUC: 0401308345001  Original: Adguinente
AUT SRI 14030 Imp. 26-05-2022  Caduca 26-05-2023/ Del 101 - 200 Copla: Emiser

STy ok, ||

Firma Autorizada

e 70 - T Y

* Imprenta Portilla de Portilla Enriquez Miguel Angel + RUC. 0400881165001 - Aulorizal:idn 10780
+ Del 701 al 1700 / Valido hasta el 19 Octubre 2022 PEG-PE-B-ORGINAL ADOUNRIENTE | COPU ROSADA EWISOR

CASA DE BANOUETES Y ki quor\'"é”
MERA RODRIGUEZ JACOB ALEJANDRO .
VENTA DE COMIDAS ¥ BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES POPUL ARES, INCLUSO PARA LLEVAR,
DIR MATRIZ: BOLIVAR - EGAS 5- 80 Y GRIJALVA
E-mail: jamer!985@yahoo.es Fa:ha de Autorizacion; 25/4/2022
Telf: 0982436919

o H 25
Contribuyente Negocio Popular Reg:rarfén giMpp, AR

RUC: 0401565882001

Cliente

Aut. SRI: 1129841422
Factura s=e 01001 1o 000001550 '
=
Chonte: < - s, / _ /
Fecha: _ e O E/Z T g
Dieccion:__ €22 72 4 To LOPERT P77y
CANT. 5 DETALLE V.UNIT.__ | V.TOTAL

el 7

SERIA

RMA DE PAGO
— g o v |8 TOAL US.
DENERO ELECTRANICO prnos 7_| VA 12 %
TARIFAQ %
TOTALUSD. | &/ , &5
Ktumeracion del 1501 al 1600

Original: Adquirente
raphic || RUC: 040176451001
mail: erickvaca@hotmail.es

Aut. SRI: 14076 || Marcelo Vaca Navarrere || Copycompu G
Dir.:Montifar y Sucre || Telf: 062270014 IE



{ Lema Torres
~i Ivdn Sebastian
RUC: 1725316770001
DIR.: PANAMERICANA D2- 04-006
Y6 DEEN
CEL.:099024€4723
e-mall. lemasebastian283@gmail.com

FACTURA j

SERIEOQO1-001

000000041

AUT. SRI: 1129759206

PEDRO MONCAYO - ECUADOR FECHA DE AUTORIZACION:
DOCUMENTO CATEGORIZADO; NO /{ O6/ABRIL/ 2022
Seflor (es): fatitio fras .
Dirau:‘bn:__.aﬂ'__'h) -
2022 Hicic1:BRIOIIIEY 7
2@_. Gula‘ ...........................
CANT. CRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL
(oncomd . 490
Almenkaans-
I .1
— ST OB
FORMA|DE PAGO SUBTOTAL qbqo !
m IVA O % y
TARJ CREDITO DEBITO VA 12% | O 460
orRes TOTAL$| S,8p /
at” Y
/ Vi

. e
PREGAAF ES ROMERD WILSON ENRIQUE - RUC: 1708860299001| Original: Cliente
\BUT.: 7151 - TEL .+ 2 366-02{ DEL 001 AL 100 / CADUCA 06/ABRIL/2023| Copia: Emisor )

RUC.: 0401527916001
FACTURA

SERIE 001-001
000013094
DOCUMENTO CATEGORZADO: O

5" Aut. SRI # : 1129101459
fj Fecha de Aut: 25/Noviembre/2021
/

Dir: 27 de Septiembrd y Montatvo
Telf: 2290895 | i

\_"CONTRIBUYENTE REGIMEN

U'EEH-\’CEJ - 01 - 20.2‘2

Fecha de Cad: 25/Noviembre/2022

ELIENTE:qux,.f &g cfA as
RICCL Noqe3¥384 , |EE
\_DIRECCION: & Ao )

ESCRIPCION V. UNIT.

V. TOTAL

RUC.: 0401527916001
FACTURA

SERIE 001-001

0000130883

GRAN

OTEL
ANFRANCISCO
De: Lein Pulls Gabielws Estefania

Dir. 27 de Septiembre y Montalve -
Telf.: 2280895 [ Montutar - Carchi mmmum’ N0

\_"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS™ Aut. SRI # : 1129101459

EE[:H,\\; }6*0_]__2 Y ﬂFechldeM:Zﬁwaiemmaz1

Fecha de Cad: 25/Noviembre/2022

WENE e . 2 [rde. +

| RUC/CL 758 - [V opgrazn
(_DIRECCION: e 7 P

i JESCRIPCID 1A

Hosped ok / -29, $3

b2

*

1t

o ZronllT

£
—.___EMPRENDEDORES

AT

[!Eo:n‘v?ngm } /mm de CridtaDitte | . / ’2813:]‘
( Dinero Efectrinigo / %ns | 4’ Tafa 0%
i 4 ST 4 3
( A
F.)Résponsable 7 F)C TOTAL $132 , OO

}m;nntaPl.ticanm—QuiruzG'adanaJoséLuis—CaiieBolivarbenrxlm-SanGabﬁei
\AUT.13697 - RUC: 0401283551001 - del 12601 AL 13100 Original: Cliente / Copia: Emisor J

o RUC.: 0401527916001
HS¥EL | FACTURA
ElgANFRANCISCO SERIE 001001
De: Leon Plla Gabieli Estefinia | ()00013102

Yok 2200008 fmif‘f’gﬁc"ﬁ DOCUMENTO CATEGORIZADG: N

\___Contribuyente Régimen RIMPE" Aut. SRI # : 1130243902

/7 Fec. de Autorizacion: 21/Julio/2022

@BHA.’ 2 B8-03- 2028 Fecha de Caducidad: 21/Julio/2023
CLIENTE: j:%)lztc_ﬂ-c IJLJ:QS 7 '

R /2903255 ¢/ B oe20 77057 |
DIRECCION: () . %

| i
Bosaed o 4 /198 3

REGIMEN RIMPE ’
OB it DORES "

Electiwt'mq\ arieta de Crédite/Debite ] ﬁ‘J oo i 2 8,! S%
ﬁ!m Elecisaicd lios [

Tafa 0%
C& A VA 12% /5|q_3

TOTAL $4 3%, o0

F.) Responsable “s F.)Cliente
Imprenta Publicentro - Qui & José Luis - Calle Bolivar y Montalvo - San Gabriel
\_AUT.13697 - RUC: 0401 1- del 12601 AL 13100 Origingl Cliente / Copia: Emisor

ST

(%izfn&\li ﬁ-wm" = q SUBTO. |

(Dinero Erectica JI  Jowes T 0%
7 5

- 3: L{ 3
T e T~ TOTAL $432, 00

mmmﬁumm-mmcduﬁma{m-mwwwmm-s;w
del 13101 AL 13800 Original Clients / Copla: Emisor )




ORDEN DE MOVILIZACION No. 5263
(Fuera de la jernada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique &l pago de viaticos)

[IDENTFICACION DE LA ENTIDAD

RUC

Instiicidn  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

1760006000001

2. DATOS DE EMSION DE LA ORDEN

Cindad

QuITO

hadeVigencia Desde 2022-07-28 Hora 080 Hasta 2022-07-30 Hora 08:00

:I
tvo

EXTENCION DE LA COMISION DE SERVICIO A LA PROVINCIA DEL CARCHICON LOS FUNCIONARIOS

ARQ.AUGUSTA VASQUEZ, LCDO, ALEXANDER GUANA E ING. FERNANDO ENDARA INPC-DCTCSPC
2022-1166- M

Ng. Dcupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2022-07-27 No. Comunicacién  INPC-DCTCSPC-2022-1190-M
Lugar Origen QUITO

Lugar Desting TULCAN - CARCHI

Kipmetraje Inicio Kilometraje Fin
3. OATOS DEL CONDUCTOR /A
Nombres  ARIAS MARCO PATRICIO Cargo CONDUCTGQR
Mlmero de Cédula /Pasaporte 1708037384 Tipo de Licencia €
4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULD
Ndmero de Placa PEIGR23 Marca / Meodelo CHEVROLET D-MAX 4x4
Color PFLATA Nimero Matricula A536930
5. DATOS DEL SOLICIFANTE
Nombres

ARQ.JUAN PABLO BORJ A ORTIZ Carge DIRECTOR DE CONTROL TECNICO
CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DE
BIENES PATRIMONIALES CULTURALES
SUBROGANTE

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emisién  2022-07-28 16:43




| ORDEN DE MOVILIZACION
E (Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 5252

P y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

bat 52a00

1

.[DENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

UC 1760006000001

. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cibdad QUITO

:lchade\!igencia Desde 2022-07-25 Hora 16:31 Hasta 2022-07-29 Hora 08:00

tvo  MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS ARQ. AUGUSTA VASQUEZ. ING. FERNANDO ENDARA Y
LCDO. ALEXANDER GUANA A REALIZAR LAS INSPECCIONES DE BIENES PATRIMONIALES Y

CULTURALES LUEGO DEL SISMO SUCITADO EL DIA LUNES 25 DE JULIO EN LA PROVINCIA DEL
CARCHI

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2022-07-25 No, Comunicacién . INPC-DCTCSPC-2022-1166-M
L:Igar Origen QuUITO

Lugar Destino TULCAN - CARCHI

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

No

mbres  ARIAS MARCO PATRICIO Cargo CONDUCTOR

Nimero de Cédula /Pasaporte 1709037384 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

imero de Placa PEI1623 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX 4x4

or PLATA Namero Matricula  A536930

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nol

mbres  ING.) UAN PABLO BOR) A ORTIZ Cargo DIRECTOR DE CONTROL TECNICO
CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DE
BIENES PATRIMONIALES CULTURALES
SUBROGANTE

i

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

Fecha de Emisién 202




 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Ejecutora:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO CERTIFICACION

FECHA DE EEARDRACION

224 12 05 22
Unid. Desc:
TiPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTOQ RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
OE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG 8P PY |[ACT ITEM UBG FTE ORG M. Prest .DESCRIPCION MONTOQ

01 00 azelt] o 530203 1701 om 0940 0000 Vialicos y Subsistencias en el imterior §1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00

TOTAL
SON: MIE DOLARES
DESCRIPCION:

QUITD - ACTUALIZS
MATRIZ DEL INPG ¢

\CION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°196) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA
FERIODO MAYC - JUNIO 2022), SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0953-M ¥ AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0955-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:; APROBADQ:
APROBADO } HILLIN RICARDO D
JARAMTLLO DIEGO ANDRES
+ AGUILAR
FECHA: ! GRQUIZO
12052022

Funcionario Responsabls Directar Financiern




'CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: .
nstitucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
342 1" o8 22
Unid. Desc:
TINO DE BOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTE RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASEDEGASTO | OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 8P PY| ACT ITEM UBG FTE DRG N.Prest DESCRIPCION MONTO
12 a0 and a1 530303 1701 0ot 0000 ROO0  Vialicos y Subsistencias en el intarior $1,560 00
TQTAL PRESUPUESTARIO $1,560.00
TOTAL

S0ON; MIL QUINIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO - ACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (M°224) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA
MATRIZ DEL INFC (PERIODO JULIO - AGOSTQ 2022), SEGUN AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1446-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

1| O ]
APROBADO Y e B
f HALLO RODRIGUEZ £ AGUILAR
FECHA: ' R} URQUIZO
11/08/2022

Furcimano Respoasable Direetor Fimunizra




Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1166-M
Quito, D.M., 25 de julio de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Téenico

ASUNTO: Solicitud de asignacién de vehiculo institucional para visita técnica de
patrimonio afectado por evento sA ‘sismico en la provincia del Carchi.

De mi consideracidn;

De coformidad con la situacién de emergencia provocada por ¢l sismo de magnitud 5.2
regisirado a 17,8 ki de San Gabricl - provincia del Carehi, se solicita asignar de manera
urgente un vehiculo institucional para que los siguientes funcionarios de lIa Direccidn de
Control Técnico, Conservacién y Salvaguarda de Bienes Patrimoniales Culturales, s¢
movificen los dias 26, 27 y 28 de julio de 2022 a las ciudades de Tuledn, San Gabricl (¥
sus alrededores), Huaca, Bolivar y El Angel:

Arg. Augusta Visquez
Lic. Atexander Guana
Ing. Fernando Endara

Con la finalidad de revisar los biencs pertenecientes al patrimonio cultural que han sido
afectados por dicho cvento sismico, y se sirvan reportar ¢l avance de la visita técnica
mientras realizan el levantamiento de informacién,

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Alentamenic,

Documento firmado electronicamente

Arq. Juan Pablo Borja Ortiz .
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DE BIENES PATRIMONIALES CULTURALES, SUBROGANTE

Copia:
Sr. Mps, Diego Andrés Aguilar Urquizeo
Director Administrative Financiero

Sr, Mgs. Juan Diege Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales Colurales

NV
'h' L] .
- Gobierno  Junios 11

firade

o7 Gurpux T a del Encuentro l lo logramos
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Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1173-M
Quito, D.M., 26 de julio de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de vidticos para visita técnica a las ciudades de Tulcan, San
Gabriel (y sus alrededores), Huaca, Bolivar y El Angel. Por evento sfsmico.

De mi consideracién:

Al tiempo de extenderle un cordial saludo, como es de su conocimiento el dia 25 de julio de 2022, se
produjo un evento sismico de 5,2 grados en la provincia del Carchi, mismo que afecté el patrimonio
inmueble y mueble (al interior de las iglesias) de las cabeceras cantonales: Tulcdn, San Gabriel (v sus
alrededores), Huaca, Bolivar y El Angel.

En tal virtud se generd la necesidad urgente de enviar un equipo técnico multidisciplinario que realice el
levantamiento de informacién de las afectaciones sucedidas en los inmuebles y muebles inventariados en
las ciudades indicadas, para lo cual la Direccién de Control Técnico Conservacién y Salvaguardia de
Bienes Patrimoniales Culturales, delegé esta delicada tarea a los siguientes funcionarios:

Augusta Visquez - Arquitecta Restauradora
Alexander Guania - Ingeniero Civil
Fernando Endara - Catalogador de Bienes Muebles

Con este antecedente, solicito a usted autorice los respectivos vidticos a los funcionarios indicados los
dias 26, 27 y 28 de julio del 2022, para lo cual adjunto al presente los formularios correspondientes para
su aprobacién.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Arq. Juan Pablo Borja Ortiz ;
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DE BIENES
PATRIMONIALES CULTURALES, SUBROGANTE
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- solicitud_viaticos_v-signed_f.endara-signed.pdf
- solicitud_viaticos_v-signeda.vasquez-signed.pdf
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Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
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' Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1173-M

Quito, D.M., 26 de julio de 2022

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales Culturales

Sr. Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza
Director de Administraciéon de Talento Humano

Sra. Mgs. Lilia Anita Martinez Ruiz
Analista de Talento Humano 1

Sra. Arq. Augusta Yhadyra Vasquez Ormaza
Arquitecta Restauradora

Ing. Rubén Fernando Endara Divila
Ingeniero Civil

Sr. Ledo, Byron Alexander Guaia Meza
Catalogador de Bienes Muebles
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" GOrUmento firrady elecibngame,

instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-DCTCSPC-2022-1190-M
Quite, D.M., 27 de julio de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Téenico

ASUNTO:  Alcance al Memornado No. INPC-DCTCSPC-2022-1166-M solicitando
mavilizacién para el dia 28 y 29 de julio de 2022

De mi consideracidn:

Con un cordial saludo, me refiero al memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1166-M de
25 de julio de 2022, mediante ¢l cual se solicité de asignacion de vehiculo institucional
para visila técnica de patrimonio afectado por evento sismico en la provincia del Carchi,
de conformidad con la situacidn de emergencia provocada por el sismo de magnitud 5.2
registrado a 17.8 km en San Gabriel.

Se solicita emitir para el vehiculo institucional que se encuentra trasladando a los
siguientes funcionarios de la Direccitn de Control Técnico, Conservacién y Salvaguarda
de Bienes Patrimoniales Culturales: Arq. Augusta Vasquez, Lic. Alexander Guafia ¢ Ing.
Fernando Endara; los siguientes requerimientos:

Solicitud de vidticos para el sr. conductor que cubra el dia 28 y 29 de julio de 2022,

Se extienda la orden de movilizacién del vehiculo institucional asignado que cubra €] dia
28 y 29 de julic de 2022.

Se extienda la dotacién de combustible para la movilizacién del vehiculo institucional
asignado que cubra el dfa 28 y 29 de julio de 2022.

Con la finalidad de revisar los bienes pertenecientes al patrimonio cultural gue han sido
afectados por diche evento sfsmico para las parroquias de: Espejo, Montufar, Tuicin y
Huaca, y se sirvan reportar el avance de la visita técnica mientras realizan el
levantamiento de informacién.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Arq. Juan Pablo Borja Ortiz ) )
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DE BIENES PATRIMONIALES CULTURALES, SUBROGANTE
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

M emorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1190-M
Quito, D.M., 27 de julio de 2022

Relerencias:

- INPC-DCTCSPC-2022-1166-M

Anexos:

- inpe-detespe-2022-1166-m.pdl

Copia:

*Documents frmade elecgemicamente par Qi

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacidn y Salvaguardia de Bienes Patrimoniates Culturales

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrative Financiero

Led. Leoner Ledn Pilco
Secretaria

Sra. Arq. Augusta Yhadyra Vasquez Ormaza
Arquitecta Restauradora

Ing. Rubén Fernando Endara Divila
Ingeniero Civil

Sr. Ledo, Byron Alexander Guafia Meza
Catalogador de Bienes Muebles
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LV
Gobierno 1 O RESIenTE O

A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1502-M

Quito, D.M., 25 de agosto de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director Ejecutivo, Subrogante

ASUNTO:  Autorizacion para la emision de certificacién presupucstaria - vidticos (agosto y
septiembre)

Hago referencia al Memorando Nro, INPC-DATH-2022- 1228-M, mediante el cual, la Dircccién de
Talento Humano solicita a la Direccign Ejecutiva lo siguicnte:

"En afcance al Memorande Nro. INPC-DATH-2022-1224-M de 19 de agosto de 2022, con el que
se solicitd su auiorizacion para el traslado a la cindad de Portoviejo con el Direcror
Administrativo Financiero y el Divector de Planificacion, me permito poner en su conecimienio
qtte la planificacién para la movilizacicn del trabdjo en la Direccion Técnica Zonal es el
sigtiiente:

Salida de Quito - Martes 23 de agosto a las 05:54 am
Retorno a Quito — Jueves 25 de agosto a las 08:09 am f.. "

Por su parte, la Direccién Ejecutiva indicé: “Diego autorizado, proceder conforme normativa,
Gracias”.

De conformidad a lo establecido en la Resolucidn Nro, 031-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacidn para Ordenar Gasto y Pago.- “E/ gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultuial, con recursos:
fiseales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o dongciones, asi como recirsos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn awrorizados de acuerde a los siguientes montos de delegacion:

Director/a Ejecutivo/a; Sin limite de manio.

Subdirector/a Téonico/u: Hasta el valor que resulie de mudtiplicar el coeficiente 0.000045 por ¢l
monte del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir
VA"

Una vez que se cuenta con el [inanciamicnto requeride, por medio del presente, solicito se autorice
la emision de una certificacion presupuestaria por $1.395,60 (MIL TRESCIENTQOS NOVENTA Y
CINCO CON 60/100 USD) para financiar ¢l pago de vidlicos durante agosto - septicmbre de 2022
para el personal de matriz del INPC.

Alentamente,

instituto Macianal de Patrimonio Culturai
Dotdozinm A2 Caien 001233 ¢ A3 10 de Agoats
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Gobierno PRESIDENTE
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7
-} p, del Encuientro

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1 502-M

Quito, D.M., 25 de agosto de 2022

Documento firmado electrénicamente
Mgs. Diego Andrés Aguilur Urquizo
DIRFCTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERC

Referencias.
- INPC-DATH-2022-1228-M

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Yancgas
Subdirector Técnico
Sr. Mps. William Ricardo Genzalez Jaramillo
Especialista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Unid. Ejecutora:

WO CERTIFICACION

FECIA DE ELARORACION

Unid. Desc:

364

23 08 22

TIFO DE DQCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDG

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGIRTRO

COM CLASE DE GASTO

| OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG B8P PY | ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prost DESCRIPCION MONTO
01 Q0 000 | 601 530303 1701 00z 000D 0000 Viatlcos y Subsislencias en & Inferior $1,395.60
TOTAL PRESUPUESTARIC $1,395.60

TOTAL

SON: MIL TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CINCO DOLARES CON 60/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:
QUITQ.- ACTUAL

ZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°342) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMESIONIDE SERVICIO CORRESPONDIENTE A
FUNCIONARIOS BE LA MATRIZ DEL INFC POR EL PERIODO AGOSTO Y SEPTIEMBRE 2027 (FUENTE 002}, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION
MEDIANTE MEM

. INPC-DAF-2022-1502-M

DATOS APROBACION
ESTADC REGISTRADO: APROBADO:
APROBADOD . foctin oiram v 1
h S0P KARINA DANIELA
¥y HALLC RODRIGUESZ
FECHA:
2510812022
Furcionarin Respossable Diifector Finenciera




